olaniton T

Laurence J. Peter & Raymond Hull

Das Peter-Prinzip

oder
Die Hierarchie
der Unfihigen

Deutsch von
Michael Fungblut

Rowoblt



Inhalt

Einfiibrung von Raymond Hull

I.
. Das angewandte Prinzip

. Scheinbare Abweichungen
. Protektion & Beforderung
. Ehrgeiz & Beforderung

. Gefolgsleute & Fiihrer

. Hierarchologie & Politik

. Hinweise & Vorhersagen

O~ ANt ph WoN

10.
II.
I2.

13.
14,

15,

Das Peter-Prinzip

Altere Autoren sprechen iiber das Prinzip, dar-
unter: Omar Chaijam, A. Pope, S. Smith, W.
Irving, E. Dickinson, P. B. Shelley, K. Marx,
S. Freud, S. Potter und C. N. Parkinson

. Die Psychologie der Hierarchologie

Peters Spirale

Die Pathologie des Erfolgs
Nicht-medizinische Merkmale der
Endplazierung

Gesundheit & Gliick bei Null BQ —
Moglichkeit oder Wunschtraum?
Schopferische Unfihigkeit

Wie vermeidet man die letzte Beforderung?
Erweiterung der Darwinschen Lehre

Erklirendes Worterverzeichnis

21
31
39
61

69~
77
85
97

113
129
135

145

161
175

189
213



